
 

 

Rua Rui Barbosa nº 289, Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 – Tel:  (86) 3343-1386 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 040, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
 

 
Designar para o Instituto de 
Assistência Técnica e Extensão 
Rural do Estado do Piauí – 
EMATER, a técnica contratada 
Maria Alcione de Brito Fontenele. 

 
 

O EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACURUCA, 
ESTADO DO PIAUI, Francisco de Assis da Silva Melo, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente a Lei Orgânica do Município de Piracuruca-PI, 

 
DECRETA:  

 
 

Art. 1º - Designa-se, com ônus para o órgão de origem, a técnica contratada, 
MARIA ALCIONE DE BRITO FONENELE, brasileira, inscrita no CPF nº 853.670.52-
04, para exercer suas funções junto ao Instituto de Assistência Técnica e Extensão 
Rural do Estado do Piauí – EMATER, até a data de 23 de junho de 2022, conforme 
previsto no Contrato nº 196/2021 da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento. 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Piracuruca, Estado do 
Piauí, aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e um. 

 
 
 
 

Francisco de Assis da Silva Melo 
Prefeito Municipal de Piracuruca-PI 

 


